
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження Програми розвитку малого і середнього підприємництва 
в Одеській області на 2013-2015 роки

Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування  в  Україні»,  законів  України  «Про  розвиток  та  державну 
підтримку малого і середнього підприємництва в Україні», «Про Національну 
програму  сприяння  розвитку  малого  підприємництва  в  Україні»,  з  метою 
подальшого розвитку підприємницької діяльності в регіоні обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.Затвердити Програму розвитку малого і  середнього підприємництва в 
Одеській області на 2013-2015 роки (далі – Програма), що додається.

2.Обласній  державній  адміністрації  протягом  2013-2015 років 
передбачати в обласному бюджеті на відповідний рік асигнування для реалізації 
заходів Програми.

3.Рекомендувати  районним  державним  адміністраціям,  виконавчим 
комітетам  міських  рад  розробити  відповідні  місцеві  програми  на  2013-2015 
роки. 

4.Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію обласної 
ради  з  питань  економіки,  промисловості,  розвитку  підприємництва  та 
регуляторної політики.

Голова обласної ради                                                                                М.В.Пундик

09 листопада 2012 року
№ 623-VI



Додаток 
до рішення обласної ради  
від 09 листопада 2012 року
№ 623-VI

Програма
розвитку малого і середнього 

підприємництва в Одеській області 
на 2013-2015 роки

ОДЕСА – 2012



Вступ

Підприємництво  є  одним  із  головних  факторів  формування  і  розвитку 
конкурентоспроможності  національної  економіки,  підтримки  внутрішнього 
ринку.  Перевагою  підприємництва  є  стале  економічне  зростання  країни, 
створення  конкурентоспроможного  ринкового  середовища,  стимулювання 
інноваційного  розвитку,  створення  додаткових  робочих  місць,  зміцнення 
економіки регіонів.

Інструментом  реалізації  на  регіональному  рівні  державної  політики 
розвитку  малого  і  середнього  підприємництва  є  Програма  розвитку  малого  і 
середнього підприємництва в Одеській області. 

Програма являє собою узгоджений за ресурсами, виконавцями і термінами 
реалізації комплекс заходів (проектів), спрямованих на створення нормативно-
правових,  фінансових,  ресурсних,  інформаційних  та  інших  умов  розвитку 
малого і середнього підприємництва в регіоні.

Програма розроблена з урахуванням основних положень законів України 
«Про розвиток та державну підтримку малого і  середнього підприємництва в 
Україні»,  «Про  Національну  програму  сприяння  розвитку  малого 
підприємництва  в  Україні»,  «Про  дозвільну  систему  у  сфері  господарської 
діяльності» та інших нормативно-правових актів.

1. Паспорт Програми розвитку малого і середнього 
підприємництва в Одеській області на 2013-2015 роки

1. Ініціатор розроблення 
Програми

Головне  управління  економіки  Одеської  обласної 
державної адміністрації

2. Розробник Програми Головне  управління  економіки  Одеської  обласної 
державної адміністрації

3. Співрозробники Програми (у 
разі наявності)

Регіональний  фонд  підтримки  підприємництва  в 
Одеській області,
Одеське обласне агентство реконструкції та розвитку

4. Відповідальний виконавець 
Програми

Головне  управління  економіки  Одеської  обласної 
державної адміністрації

5. Учасники програми Обласна  державна  адміністрація, 
райдержадміністрації та міськвиконкоми, 
Регіональний  фонд  підтримки  підприємництва  в 
Одеській області,
Одеське  обласне  агентство  реконструкції  та 
розвитку,
громадські організації підприємців, 
суб’єкти малого і середнього підприємництва

6. Термін реалізації Програми 2013-2015 роки
6.1. Етапи виконання Програми 

(для довгострокових 
програм)

-

7. Перелік місцевих бюджетів, 
які беруть участь у 

Обласний та інші місцеві бюджети



виконанні Програми
8. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього,

22 015,5 тис.грн.

у тому числі:
8.1. коштів обласного бюджету 16 390,0 тис.грн
8.2. коштів інших місцевих 

бюджетів
610,0 тис.грн.

8.3 коштів інших джерел 5 015,5 тис.грн.

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої
спрямована Програма

Частка малого бізнесу у загальних обсягах економіки регіону складає:
 у загальному випуску продукції – 23%;
 у загальних надходженнях до бюджету – 26,5%;
 у кількості зайнятих – 27%.

На  обліку  в  органах  державної  реєстрації  області  знаходиться  більше  
250 тис. суб’єктів підприємництва, з яких:

-  67,6 тис. юридичних осіб;
- 183,6 тис. приватних підприємців. 
Кількість малих підприємств становить 16,8 тис. одиниць. 

В  цілому  проведений  аналіз  стану  розвитку  малого  і  середнього 
підприємництва  в  Одеській  області  свідчить  про  стабільне  зростання  ділової 
активності у цій сфері. 

Поряд з  цим відповідно до рейтингу країн світу з  ведення бізнесу,  який 
проведено Світовим банком спільно з Міжнародною фінансовою корпорацією, 
Україна на даний час займає 137 місце серед 185 країн світу. Це свідчить про 
наявність  проблем,  що  заважають  прозоро,  стабільно  вести  підприємницьку 
діяльність, зокрема:

 складність  отримання  фінансово-кредитної  допомоги,  висока  вартість 
позичкових коштів, нерозвиненість фінансового ринку;
 складна  процедура  отримання  деяких  дозвільних  документів,  особливо 
щодо оформлення земельних ділянок;
 прийняття  органами  місцевого  самоврядування  власних  регуляторних 
актів,  які  установлюють  процедури  отримання  місцевих  дозвільно-
погоджувальних документів; 
 велика кількість контролюючих органів;
 нерозвиненість  інфраструктури  підтримки  малого  бізнесу,  особливо  у 
сільській місцевості.

3. Визначення мети Програми

Метою Програми є  створення сприятливих умов для розвитку малого і 
середнього  підприємництва  Одеської  області,  підвищення  економічних 
показників  розвитку  регіону,  розвитку  пріоритетних  галузей  економіки, 
забезпечення  зайнятості  населення  шляхом  заохочення  суб'єктів 
господарювання до розвитку їх діяльності.



4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та 
джерел фінансування; строки та етапи виконання Програми

Подальший розвиток малого і середнього підприємництва як стратегічного 
напрямку  соціально-економічного  розвитку  регіону  можливий  при  реалізації 
комплексу  заходів  з  удосконалення  регулювання підприємницької  діяльності, 
фінансово-кредитної та інвестиційної підтримки, ресурсного та інформаційного 
забезпечення,  подальшого  формування  інфраструктури  підтримки 
підприємництва.

Фінансування заходів Програми здійснюється відповідно до законодавства 
України за  рахунок  коштів,  виділених в  установленому порядку  з  обласного 
бюджету, інших місцевих бюджетів,  а також джерел, не заборонених чинним 
законодавством. 

Фінансування з обласного бюджету бізнес-проектів, поданих на конкурс у 
рамках  надання  суб’єктам  малого  і  середнього  підприємництва  фінансової 
підтримки,  здійснюватиметься відповідно до пріоритетів, визначених Стратегією 
соціального та економічного розвитку Одеської області до 2020 року.

Ресурсне забезпечення Програми розвитку малого і середнього підприємництва 
в Одеській області на 2013-2015 роки

тис.грн

Обсяг коштів, які пропонується 
залучити на виконання Програми

Етапи виконання Програми
Усього 

витрат на 
виконання 
Програми2013 рік 2014 рік 2015 рік

Усього 6 415,5 7 290,0 8 310,0 22 015,5
державний бюджет - - - -
місцевий бюджет, у тому числі: 4 600,0 5690,0 6 710,0 17 000,0
- обласний бюджет 4 430,0 5 470,0 6 490,0 16 390,0
- районні, міські (міст обласного 
значення ) бюджети

170,0 220,0 220,0 610,0

інші джерела 1 815,5 1 600,0 1 600,0 5 015,5

Програма складена на період 2013-2015 років. 

5. Напрями діяльності та заходи Програми
Напрями  діяльності  та  заходи  Програми  розвитку  малого  і  середнього 

підприємництва в Одеській області на 2013-2015 роки наведені у додатку. 

6. Очікувані результати та ефективність Програми
Реалізація заходів Програми сприятиме:

 збільшенню  кількості  суб’єктів  господарювання  до  255  тис. 
одиниць;

 збільшенню кількості малих підприємств до 17,6 тис. одиниць;
 збільшенню кількості працюючих у сфері малого підприємництва 

до  
345 тис. осіб;



 зростанню  питомої  ваги  малих  і  середніх  підприємств  у 
загальному випуску продукції, робіт і послуг до 25%;

 зростанню  питомої  ваги  малого  і  середнього  підприємництва  у 
надходженнях  до  місцевого  бюджету  Одеської  області  (без  врахування 
митних платежів) до 33%.

7. Координація та контроль за ходом виконання програми

Відповідальним  виконавцем  Програми  є  Одеська  обласна  державна 
адміністрація  в  особі  Головного  управління  економіки  Одеської  обласної 
державної адміністрації,  яка щорічно звітує перед Одеською обласною радою 
про результати виконання Програми.

Координація  за  ходом  виконання  Програми  покладається  на  Головне 
управління економіки Одеської обласної державної адміністрації.

Контроль  за  виконанням  Програми  здійснює  Одеська  обласна  рада. 
Поточний  контроль  за  ходом  реалізації  Програми  здійснює  постійна  комісія 
обласної ради з питань економіки, промисловості, розвитку підприємництва та 
регуляторної політики.





ДОДАТОК до Програми
Напрями діяльності та заходи 

Програми розвитку малого і середнього підприємництва в Одеській області на 2013-2015 роки

№ Пріоритетні 
завдання Заходи 

Строк 
виконання 

заходу
Виконавці

Джерела 
фінансу-

вання

Орієнтовні обсяги 
фінансування, тис.грн

Очікуваний 
результат

2013р. 2014 р. 2015р.
1. Удосконалення регулювання підприємницької діяльності

1. Реалізація 
державної 
регуляторної 
політики у сфері 
господарської 
діяльності

Проведення  семінарів 
з актуальних питань 
реалізації державної 
регуляторної політики 
та дозвільної системи  
в області

2013-2015 
роки

Головне управління 
економіки Одеської 
обласної державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

50,0 50,0 50,0 Забезпечення 
прийняття 
органами влади 
ефективних та 
обґрунтованих 
рішень

2. Реалізація 
дозвільної 
системи у сфері 
господарської 
діяльності

Забезпечення 
діяльності центрів 
надання 
адміністративних 
послуг 

2013-2015 
роки

Головне управління 
економіки Одеської 
обласної державної 
адміністрації,
райдержадміністрації, 
міськвиконкоми

Обласний 
бюджет,

інші місцеві 
бюджети

350,0

150,0

400,0

200,0

400,0

200,0

Підвищення  
інформованості  
підприємців щодо 
порядку видачі 
документів 
дозвільного 
характеру

3. Забезпечення 
оперативного 
реагування на 
проблемні 
питання 
діяльності 

Утворення та 
забезпечення 
функціонування 
телефонної «гарячої 
лінії» за зверненнями 
підприємців

2013-2015 
роки

Регіональний фонд 
підтримки 
підприємництва в 
Одеській області

Обласний 
бюджет

25,0 15,0 15,0 Забезпечення 
діалогу між 
органами влади 
та 
представниками 
бізнесу, 

4. суб’єктів 
малого і 
середнього 
підприємництва

Утворення та 
забезпечення 
діяльності електронної 
«скриньки» звернень 
щодо проблемних 
питань ведення бізнесу 
 

2013-2015 
роки

Головне управління 
економіки Одеської 
обласної державної 
адміністрації,
КП «Обласний 
інформаційно-
аналітичний центр»

Обласний 
бюджет

- - - громадськості

5. Проведення засідань 
консультативно-
дорадчих органів з 
питань розвитку та 
підтримки 
підприємництва

2013-2015 
роки

Головне управління 
економіки Одеської 
обласної державної 
адміністрації, громадські 
об’єднання підприємців

- - - -



2. Фінансово-кредитна та інвестиційна підтримка
6. Надання 

фінансової 
підтримки 
суб’єктам 
малого і 
середнього 
підприємництва

Надання суб’єктам 
малого і середнього 
підприємництва 
фінансової підтримки 

2013-2015 
роки

Головне управління 
економіки Одеської 
обласної державної 
адміністрації, 
Регіональний фонд 
підтримки 
підприємництва в 
Одеській області

Обласний 
бюджет

3000,0 4000,0 5000,0 Стимулювання 
розвитку 
підприємництва у 
пріоритетних 
галузях

7. Реалізація 
проектів, 
направлених на 
подальший 
розвиток 
бізнесу

Проведення конкурсу 
серед структур 
підтримки бізнесу із  
розробки  проекту, 
направленого на 
подальший розвиток 
підприємництва  в 
регіоні, а також 
забезпечення 
фінансування реалізації 
проекту-переможця

2013-2015 
роки

Головне управління 
економіки Одеської 
обласної державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

250,0 250,0 250,0

3. Ресурсне та інформаційне забезпечення підприємницької діяльності
8. Ресурсне 

забезпечення 
суб’єктів 
малого і 
середнього 
бізнесу

Забезпечення участі 
суб’єктів малого  і 
середнього 
підприємництва у 
конференціях, 
виставково-ярмаркових 
заходах в Україні та за 
кордоном

2013-2015 
роки

Головне управління 
економіки Одеської 
обласної державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

130,0 150,0 170,0 Стимулювання 
розвитку 
підприємництва 

9. Розробка «портфелів» зі 
створення та ведення 
бізнесу у пріоритетних 
галузях 

2013-2015 
роки

Регіональний фонд 
підтримки 
підприємництва в 
Одеській області

Обласний 
бюджет

60,0 60,0 60,0



10. Інформаційне 
забезпечення 
підприємницької 
діяльності

Проведення семінарів 
для підприємців 
області з питань 
організації та ведення 
підприємницької 
діяльності

2013-2015 
роки

Головне управління 
економіки Одеської 
обласної державної 
адміністрації,
Регіональний фонд 
підтримки 
підприємництва в 
Одеській області

Обласний 
бюджет

50,0 50,0 50,0 Отримання 
інформації щодо 
бізнес-
планування, 
сучасних 
технологій 
виробництва, 
нових бізнес-ідей

11. Проведення семінарів  
для підприємців 
сільської місцевості 
щодо популяризації 
сільськогосподарської 
кооперації

Регіональний фонд 
підтримки 
підприємництва в 
Одеській області

Обласний 
бюджет

45,0 45,0 45,0

12. Здійснення торгово-
економічних місій 
суб’єктів підприєм-
ництва Одеської 
області на підприєм-
ства регіонів іноземних 
країн, з якими Одеська 
область уклала угоди 
про співробітництво

2013-2015 
роки

Головне управління 
економіки, 
Головне управління 
зовнішньоекономічної 
діяльності та 
європейської інтеграції 
Одеської обласної 
державної адміністрації

Обласний 
бюджет,

інші джерела

150,0

100,0

150,0

100,0

150,0

100,0

13. Популяризація 
досягнень 
суб’єктів 
підприємницької 
діяльності

Проведення «Дня 
підприємця»

2013-2015 
роки

Головне управління 
економіки Одеської 
обласної державної 
адміністрації,
громадські об’єднання 
підприємців, 
райдержадміністрації, 
міськвиконкоми

Обласний 
бюджет,

інші місцеві 
бюджети

50,0

20,0

50,0

20,0

50,0

20,0

Виявлення та 
відзначення 
кращих 
представників 
малого і 
середнього 
бізнесу області

4. Формування інфраструктури підтримки підприємництва
14. Розширення 

мережі бізнес-
інфраструктури 
області

Розробка та реалізація 
проекту зі створення 
обласного бізнес-
інкубатора

2013-2015 
роки

Головне управління 
економіки Одеської 
обласної державної 
адміністрації,
Регіональний фонд 
підтримки 
підприємництва в 
Одеській області

Обласний 
бюджет, 

інші джерела

-

за 
окремим 
кошто-
рисом

-

за 
окремим 
кошто-
рисом

-

за 
окремим 
кошто-
рисом

Надання 
консультаційних 
послуг суб’єктам 
підприємництва



5. Реалізація проектів, бізнес-планів, інвестиційних пропозицій
15. Реалізація 

(співфінансування) 
проектів  міжнародної 
технічної допомоги, 
зокрема проекту 
«Інтернаціоналізація та 
сприяння діловим 
контактам МСП і 
структур підтримки 
бізнесу на 
прикордонних 
територіях - ІnterNet»

2013-2015 
роки

Головне управління 
економіки Одеської 
обласної державної 
адміністрації,
Регіональний фонд 
підтримки 
підприємництва в 
Одеській області

Обласний 
бюджет, 

інші джерела

270,0

1715,5

250,0

1500,0

250,0

1500,0

Подальший 
розвиток 
підприємницьких 
структур та 
транскордонного 
співробітництва

              ВСЬОГО,  у т.ч. 6 415,5 7 290,0 8 310,0

             - обласний  бюджет 4 430,0 5 470,0 6 490,0
             - інші місцеві бюджети 170,0 220,0 220,0
             - інші джерела 1 815,5 1 600,0 1 600,0



ДОДАТОК до Програми
Напрями діяльності та заходи 

Програми розвитку малого і середнього підприємництва в Одеській області на 2013-2015 роки

№ Пріоритетні 
завдання Заходи 

Строк 
виконання 

заходу
Виконавці

Джерела 
фінансу-вання

Орієнтовні обсяги 
фінансування, тис.грн

Очікуваний 
результат

2013р. 2014 р. 2015р.

1. Удосконалення регулювання підприємницької діяльності
1. Реалізація 

державної 
регуляторної 
політики у сфері 
господарської 
діяльності

Проведення  семінарів з 
актуальних питань 
реалізації державної 
регуляторної політики та 
дозвільної системи  в 
області

2013-2015 
роки

Головне управління 
економіки Одеської 
обласної державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

50,0 50,0 50,0 Забезпечення 
прийняття органами 
влади ефективних 
та обґрунтованих 
рішень

2. Реалізація 
дозвільної 
системи у сфері 
господарської 
діяльності

Забезпечення діяльності 
центрів надання 
адміністративних послуг 

2013-2015 
роки

Головне управління 
економіки Одеської 
обласної державної 
адміністрації,
райдержадміністрації, 
міськвиконкоми

Обласний 
бюджет,

інші місцеві 
бюджети

350,0

150,0

400,0

200,0

400,0

200,0

Підвищення  
інформованості  
підприємців щодо 
порядку видачі 
документів 
дозвільного 
характеру

3. Забезпечення 
оперативного 
реагування на 
проблемні 
питання 
діяльності 

Утворення та 
забезпечення 
функціонування 
телефонної «гарячої 
лінії» за зверненнями 
підприємців

2013-2015 
роки

Регіональний фонд 
підтримки підприємництва 
в Одеській області

Обласний 
бюджет

25,0 15,0 15,0 Забезпечення 
діалогу між 
органами влади та 
представниками 
бізнесу, 

4. суб’єктів малого і 
середнього 
підприємництва

Утворення та 
забезпечення діяльності 
електронної «скриньки» 
звернень щодо 
проблемних питань 
ведення бізнесу 
 

2013-2015 
роки

Головне управління 
економіки Одеської 
обласної державної 
адміністрації,
КП «Обласний 
інформаційно-аналітичний 
центр»

Обласний 
бюджет

- - - громадськості

5. Проведення засідань 
консультативно-дорадчих 
органів з питань розвитку 

2013-2015 
роки

Головне управління 
економіки Одеської 
обласної державної 

- - - -



та підтримки 
підприємництва

адміністрації, громадські 
об’єднання підприємців

2. Фінансово-кредитна та інвестиційна підтримка

6. Надання 
фінансової 
підтримки 
суб’єктам малого 
і середнього 
підприємництва

Надання суб’єктам малого 
і середнього 
підприємництва 
фінансової підтримки 

2013-2015 
роки

Головне управління 
економіки Одеської 
обласної державної 
адміністрації, Регіональний 
фонд підтримки 
підприємництва в Одеській 
області

Обласний 
бюджет

3000,0 4000,0 5000,0 Стимулювання 
розвитку 
підприємництва у 
пріоритетних 
галузях

7. Реалізація 
проектів, 
направлених на 
подальший 
розвиток бізнесу

Проведення конкурсу 
серед структур підтримки 
бізнесу із  розробки  
проекту, направленого на 
подальший розвиток 
підприємництва  в 
регіоні, а також 
забезпечення 
фінансування реалізації 
проекту-переможця

2013-2015 
роки

Головне управління 
економіки Одеської 
обласної державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

250,0 250,0 250,0

3. Ресурсне та інформаційне забезпечення підприємницької діяльності
8. Ресурсне 

забезпечення 
суб’єктів малого і 
середнього бізнесу

Забезпечення участі 
суб’єктів малого  і 
середнього 
підприємництва у 
конференціях, 
виставково-ярмаркових 
заходах в Україні та за 
кордоном

2013-2015 
роки

Головне управління 
економіки Одеської 
обласної державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

130,0 150,0 170,0 Стимулювання 
розвитку 
підприємництва 

9. Розробка «портфелів» зі 
створення та ведення 
бізнесу у пріоритетних 
галузях 

2013-2015 
роки

Регіональний фонд 
підтримки підприємництва 
в Одеській області

Обласний 
бюджет

60,0 60,0 60,0



10. Інформаційне 
забезпечення 
підприємницької 
діяльності

Проведення семінарів 
для підприємців області з 
питань організації та 
ведення підприємницької 
діяльності

2013-2015 
роки

Головне управління 
економіки Одеської 
обласної державної 
адміністрації,
Регіональний фонд 
підтримки підприємництва 
в Одеській області

Обласний 
бюджет

50,0 50,0 50,0 Отримання 
інформації щодо 
бізнес-планування, 
сучасних 
технологій 
виробництва, нових 
бізнес-ідей

11. Проведення семінарів  
для підприємців сільської 
місцевості щодо 
популяризації 
сільськогосподарської 
кооперації

Регіональний фонд 
підтримки підприємництва 
в Одеській області

Обласний 
бюджет

45,0 45,0 45,0

12. Здійснення торгово-
економічних місій 
суб’єктів підприєм-
ництва Одеської області 
на підприєм-ства регіонів 
іноземних країн, з якими 
Одеська область уклала 
угоди про 
співробітництво

2013-2015 
роки

Головне управління 
економіки, 
Головне управління 
зовнішньоекономічної 
діяльності та європейської 
інтеграції Одеської 
обласної державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет,

інші джерела

150,0

100,0

150,0

100,0

150,0

100,0

13. Популяризація 
досягнень 
суб’єктів 
підприємницької 
діяльності

Проведення «Дня 
підприємця»

2013-2015 
роки

Головне управління 
економіки Одеської 
обласної державної 
адміністрації,
громадські об’єднання 
підприємців, 
райдержадміністрації, 
міськвиконкоми

Обласний 
бюджет,

інші місцеві 
бюджети

50,0

20,0

50,0

20,0

50,0

20,0

Виявлення та 
відзначення кращих 
представників 
малого і середнього 
бізнесу області

4. Формування інфраструктури підтримки підприємництва
14. Розширення 

мережі бізнес-
інфраструктури 
області

Розробка та реалізація 
проекту зі створення 
обласного бізнес-
інкубатора

2013-2015 
роки

Головне управління 
економіки Одеської 
обласної державної 
адміністрації,
Регіональний фонд 
підтримки підприємництва 

Обласний 
бюджет, 

інші джерела

-

за 
окремим 

-

за 
окремим 

-

за 
окремим 

Надання 
консультаційних 
послуг суб’єктам 
підприємництва



в Одеській області кошто-
рисом

кошто-
рисом

кошто-
рисом

5. Реалізація проектів, бізнес-планів, інвестиційних пропозицій
15. Реалізація 

(співфінансування) 
проектів  міжнародної 
технічної допомоги, 
зокрема проекту 
«Інтернаціоналізація та 
сприяння діловим 
контактам МСП і 
структур підтримки 
бізнесу на прикордонних 
територіях - ІnterNet»

2013-2015 
роки

Головне управління 
економіки Одеської 
обласної державної 
адміністрації,
Регіональний фонд 
підтримки підприємництва 
в Одеській області

Обласний 
бюджет, 

інші джерела

270,0

1715,5

250,0

1500,0

250,0

1500,0

Подальший 
розвиток 
підприємницьких 
структур та 
транскордонного 
співробітництва

              ВСЬОГО,  у т.ч. 6 415,5 7 290,0 8 310,0

             - обласний  бюджет 4 430,0 5 470,0 6 490,0

             - інші місцеві бюджети 170,0 220,0 220,0

             - інші джерела 1 815,5 1 600,0 1 600,0


